
Città di Caserta

POLIZIA MUNICIPALE (Mobilità e Traffico)
                                                             
Ordinanza n. 183   del 05/05/2023 
                                                                                                                 

OGGETTO: VIA MARCONI MODIFICHE ALL'ATTUALE 
SENGALETICA STRADALE PER RIFACIMENTO 
MANTO STRADALE A SEGUITO DI LAVORI PER 
AMMODERNAMENTO FHHT

IL DIRIGENTEIL DIRIGENTE

Premesso che al fine della realizzazione della rete FTTH in città è stata effettuata la ma-
nomissione della sede stradale su numerosi tratti viari;

Che  detti lavori, tra gli altri,  hanno interessato la Via Marconi e pertanto si rende neces-
sario il ripristino della pavimentazione stradale interessata;

Vista la richiesta in tal senso  da parte della CO.GE.PA  S.p.a prot.54469-23;
Vista l’autorizzazione per manomissione ed occupazione di suolo pubblico  rilasciata dal 
competente Settore LL.PP. Ufficio Permessi n° 53480-23; 
Considerato che al fine di consentire un regolare svolgimento dell’evento  si dovranno 
apportare  alcune  modifiche  temporanee  all’attuale  segnaletica  stradale  a  tutela  della 
pubblica e privata incolumità;
Vista la Delega di Funzioni Dirigenziali n°766/2023;
Ritenuto di dover provvedere in merito attesa la necessità di tutela della pubblica e priva-
ta incolumità;
Vista la Legge n° 241/90 e successive modifiche;
Visti gli artt. 6 e  7 del D.lgs. n° 285/92;
Visto l’art. 107 del D.lgs. n ° 267/00. 

O  R    D    I    N    A 
Dalle ore 09:00 alle ore 17:00 dal giorno 8 al 11 Maggio 2023 in Via Marconi nel tratto com-
preso tra il passaggio a livello e fino al civico 9 le seguenti modifiche temporanee all’attuale 
segnaletica stradale:

1) IL RESTRINGIMENTO DI CARREGGIATA A BREVI TRATTI ed il conseguente  SEN-
SO UNICO ALTERNATO  mediante movieri;

2) IL DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata;
3) IL LIMITE DI VELOCITA’ A 10 KM/H nella fascia oraria dalle ore 17:00 alle ore 09:00.

D I S P O N E 
●Restano ferme tutte le altre disposizioni in materia di traffico e sosta nella strada citata 

non in contrasto con la presente;
●Dovrà essere sempre consentito il transito dei mezzi di soccorso e emergenza;

Documento firmato digitalmente



●Per quanto disposto dalla presente sarà consentito, qual’ora le lavorazioni lo consentano, 
il  transito  dei  cittadini  residenti  ed  aventi  titolo  e  diritto  nei  tratti  di  strada   oggetto 
dell’intervento;

●L’impresa COGEPA  Spa con sede Piazza dei Maritiri n° 30 Napoli unitamente alla ditta 
esecutrice dei lavori COSTRAD SRL con sede in Vitulazio Ce Via Camigliano n°6, sono 
incaricate dell’apposizione della segnaletica di preavviso, deviazione, obbligo e cantieristi-
ca, diurna  ed eventualmente notturna (artt. 31 e 32 del D.P.R. 495/92), sono uniche  e 
sole responsabili civilmente e penalmente di ogni eventuale danno a cose o persone deri-
vanti dalla mancata osservanza delle norme vigenti in materia di sicurezza e codice della  
strada e garantiranno il  presidio permanente  della segnaletica temporanea a mezzo 
propri movieri;

●La ditta in premessa dovrà  provvedere alla pubblicizzazione ed informazione capillare per 
i residenti delle strade  interessate dai lavori;

●Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art. 
12 del C.D.S., faranno osservare la presente ordinanza;

●La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio come per legge.
                                  A V V I S A                                      

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. ai sensi della leg-
ge 1034/71 o,  in  alternativa,  entro  120 giorni  al  Capo Dello  Stato,  ai  sensi  del  D.P.R. 
1199/71

Per il Dirigente
Luigi De simone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


		2023-05-05T08:39:32+0200
	LUIGI DE SIMONE




